adına çeşitli naatlar yazılmıştır. Bu naatlar arasında en çok tanınan, üzerine
nazireler ve şerhler yazılan ve bütün İslâm coğrafyasına yayılan manzumelerden
biri de Kasîde-i Bürde’dir. Esasında birbirinden tamamen farklı iki Kasîde-i Bürde
vardır. İlkini Hz. Peygamber’in hayatta olduğu dönemde Ka˘b bin Züheyr (ö.
24/645 ?) yazmış ve Resûlullah’a okumuştur. Diğerini ise XIII. asırda Mısırlı
Muhammed el-Bûsîrî (ö. 696/1296 ?) yazmış ve rivayete göre o da rüyasında Hz.
Peygamber’e okumuştur. el-Bûsîrî’nin eserinin adı her ne kadar el-Kevâkibü’d-
dürriye fî medhi hayri’l-beriyye olsa da halk arasında Ka˘b bin Züheyr’in eseri gibi
Kasîdetü’l-bürde veya Kasîde-i Bürde olarak tanınmıştır.

İslâm âleminde Hz. Peygamber adına yazılan en meşhur naat,
Kasîdetü’l-bürde’dir. Arap edebiyatında biri Hz. Peygamber’in hayatta
olduğu dönemde tövbe edip Müslüman olan Ka˘b bin Züheyr (ö. 24/645 ?)
ve diğeri XIII. asırda el-Bûsîrî (ö. 696/1296 ?) tarafından yazılmış iki
Kasîdetü’l-bürde vardır. Bürde, hırka demektir. Rivâyete göre Ka˘b bin
Züheyr tövbe edip Müslüman olmaya karar verince kasîdesini Hz.
Peygamber’e okumuş ve Resûlullah, Ka˘b’ın af dileyişini kabul edip kendi
hırkasını onun üzerine atmıştır.

Kenan Demirayak, a.g.m; Ömer Said Güler Bir Şiir Bir Hırka: Kasîde-i Bürde’nin
Türkçe Şerhleri - II İstanbul 2023, DBY; Ömer Said Güler, Nişancı Abdurrahman Abdi
Paşa Kıl Şefâat Yâ Resûlallâh Hudâ Affeylesin: Osmanlı’nın Bürde Şerhleri I, Ketebe
Yayınları İstanbul 2022.
3 Bünyamin Ayçiçeği, “Bûsîrî (ö. 696/1297?)’nin Kasîdetü’l-bürde’sinin Diyarbakırlı
Mehmed Said Paşa (ö. 1308/1892) Tarafından Yapılan Mensur ve Manzum
Tercümesi”, Divan Edebiyatı Araştırmaları Dergisi, 15/15, 2015, 30-32.

Düzgün’ün tercümeleri ise yukarıda da belirtildiği üzere Türkçeden
Farsçaya ve Farsçadan Türkçeye yaptığı çeviriler olmak üzere iki ana
başlıkta toplanabilir. Bununla birlikte, Kasîde-i Bürde örneğinde olduğu gibi,
Dr. Sadîk’in Arapçadan Farsçaya ve Türkçeye tercümeleri de
bulunmaktadır. Azerbaycan’da Nizâmî-i Gencevî (ö. 611/1214 ?) ve Seyyid
Nesîmî (ö. 820/1420 ?) hakkında yazılan bazı eserleri Türkçeye tercüme
eden Düzgün’ün çağdaş Azerbaycan şâirlerinden seçip Farsçaya tercüme
ettiği şiirler çok ilgi görmüştür.12 İslâm Devrimi’nden sonra ise daha çok
Farsça eserleri Türkçeye tercüme etmekle meşgul olmuştur ki bu eserlerin
bir kısmı edebî ve bir kısmı dinî eserlerdir.

Dr. Sadîk Türk edebiyatının birçok eserini İran’da neşretmiştir. XI.
asırda yaşadığı bilinen Kaşgarlı Mahmud’un (ö. XI. asır) Dîvânü Lügâti’t-
Türk’ü, Seyyid Nesîmî’nin (ö. 820/1417?) Türkçe ve Farsça divânları, Molla
Fuzûlî’nin (ö. 963/1556) Türkçe ve Farsça divânları ve diğer eserleri, Şeyh
Safiyüddin Erdebîlî’nin (ö. 735/1334) Kara Mecmuası ve bunlar gibi birçok
kitap Sadîk tarafından İran’da yayımlanmış ve aynı zamanda Farsçaya
tercüme edilmiştir.14

2. Sadîk’in Bürde Tercümesi:

Yukarıda da belirtildiği üzere çeşitli sebeplerden dolayı Dr. Sadîk bazı
eserlerinde kendi adını kullanmamıştır.

Among these na˘ats, the most
well-known, on which nazires and commentaries are written, and written all over
the Islamic geography, is Qasîdat al-Burda. In fact, there are two completely
different Qasîdat al-Burdas. The first one is during the Prophet Mohammad's
lifetime, Ka˘b bin Zuhayr (d. 24/645?) wrote and read it to the Prophet Mohammad.
The other is written by the Egyptian Muhammad al-Busiri (d. 696/1296 ?) in the
13th century and, according to the rumor, he also dreamed of Prophet Mohammad
and he read it to the Prophet. Although the name of al-Bûsîrî's work is al-
Kevâkibü'd-dürriye fî medhi khayri'l-beriyye, it has started to be known as Qasîdat
al-Burda or Qasîde-i Borde, like the work of Ka˘b bin Züheyr.